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Protokół nr X/1/07 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

z dnia 4 lipca 2007r. 

odbytej w budynku Urzędu Gminy 

 

 Obrady X sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne V kadencji (2006-2010) 

otworzył o godz. 9.05 Jerzy Gdański – Przewodniczący Rady Gminy, 

stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę Gminy do podejmowania 

uchwał. W posiedzeniu uczestniczyło 13-tu radnych (zgodnie z załączona listą 

obecności). Obrady protokołowała Janina Rydzik – inspektor ds. obsługi Rady 

Gminy.  

Przewodniczący obrad na wstępie dokonał powitania przybyłych na sesję: Wójta 

Gminy mgr Jacka Chmurę, Zastępcę Wójta mgr inż. Arkadiusza Telkę, Panią 

Skarbnik Gminy mgr Barbarę Jużyniec, Radnych Rady Gminy, sołtysów oraz 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Przywitał również przybyłych Gości: Pełnomocnika Starosty Leżajskiego ds. 

Muzeum Pana Andrzeja Chmurę i Panią Katarzynę Ćwikła z Wydziału Promocji 

i Współpracy Międzynarodowej Starostwa Powiatowego w Leżajsku. 

Przed realizacją planowanego porządku sesji przedstawiciele Starostwa 

Leżajskiego dokonali prezentacji materiałów dotyczących powstania w Leżajsku 

w budynku dawnego Dworku Starościńskiego Muzeum Ziemi Leżajskiej.  

W powyższej sprawie głos zabierali: 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Teresa Gałusza zapytała o podziemne 

przejście łączące podobno Dwór Starościński z kościołem farnym. 

Pan Andrzej Chmura wyjaśnił, że część tego przyjścia jest dostępna, niestety 

dalszy odcinek jest zasypany. Wejście do podziemnego przejścia jest 

zabezpieczone. Niestety brak środków na prace naukowe dot. przejścia. 

Wójt Gminy podziękował przedstawicielom Starostwa za prezentację 

materiałów i przybliżenie Radzie Gminy spraw związanych z tworzonym 

Muzeum. Powiedział, że w Muzeum Okręgowym w Rzeszowie jest wiele 

eksponatów z terenu Grodziska i Chodaczowa, które mogą być przeniesione do 

Muzeum w Leżajsku. 

Pan Andrzej Chmura potwierdził, że misją Muzeum będzie pokazanie 

wielokulturowych tradycji gmin powiatu leżajskiego. Zaapelował do 

mieszkańców tut. gminy o gromadzenie i przekazywanie Muzeum eksponatów. 

Przewodniczący obrad podziękował przedstawicielom Starostwa za dokonanie 

prezentacji. 

Realizując dalszy porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy poinformował 

radnych, że z protokołem z poprzedniej sesji mogli zapoznać się w Biuletynie 

Informacji Publicznej gminy Grodzisko Dolne, jak również w biurze Rady 

Gminy. Zapytał: Czy ktoś z radnych chce zgłosić uwagi do jego treści? Wobec 

nie zgłoszenia uwag – Przewodniczący uznał protokół za przyjęty jednogłośnie. 
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Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. Poinformował radnych Rady Gminy, 

że na wniosek Wójta Gminy proponuje poszerzenie porządku obrad  

o dodatkowy punkt 9 o treści: „9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania na 

stanowisko pełniącego obowiązki Skarbnika Gminy Grodzisko Dolne.” 

Dotychczasowy punkt 9 omawiany byłby jako 10. 

Zwrócił się do radnych o wnioski w sprawie zmiany lub poszerzenia porządku 

obrad X sesji Rady Gminy. Nie zgłoszono innych wniosków. Przewodniczący 

obrad poddał pod głosowanie swój wniosek w sprawie poszerzenia porządku 

obrad. Wszyscy radni obecni na sesji (13) głosowali za jego przyjęciem. 

Poszerzony porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie protokołu  

    z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

2. Zapytania i interpelacje. 

3. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

4. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej  

    Biblioteki Publicznej, Ośrodka Kultury i Zespołu d/s Oświaty.  

5. Gospodarka mieniem komunalnym. 

6. Ocena stanu porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej. 

7. Powołanie zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu  

    Okręgowego  w Rzeszowie i Sądu Rejonowego w Leżajsku. 

8. Dokonanie zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania na stanowisko pełniącego obowiązki  

     Skarbnika Gminy Grodzisko Dolne. 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie 

protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za 

zrealizowany. 

Ad. 2. Zapytania i interpelacje 

Zapytania zadali : 

Radny Józef Mścisz zadał dwa pytania: 1. Jak wygląda sprawa remontów dróg 

ze środków zaoszczędzonych we wcześniejszych przetargach? 

2. Jak wygląda sprawa regulacji stosunków własnościowych dróg gminnych i 

kto się tym zajmuje? 

Radny Stanisław Hospod zapytał: Na jakim etapie postępowania inwestycyjnego 

jest  budowa budynku wielofunkcyjnego w Wólce Grodziskiej i jak wygląda 

sprawa remontów dróg ? 

Radny Feliks Joniec – Jak wygląda sprawa opracowania planu 

zagospodarowania terenów przy zbiorniku Czyste? 

Radna Teresa Gałusza – Czy Referat Rozwoju i Promocji może informować 

mieszkańców gminy o programach unijnych dla rolników, a konkretnie z jakich 
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środków mogli by skorzystać i jakie muszą spełniać warunki, aby mogli złożyć 

wniosek? 

Ad. 3. Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

Ad 4. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej  

    Biblioteki Publicznej, Ośrodka Kultury i Zespołu d/s Oświaty.  

W zastępstwie Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej informację o 

działalności Biblioteki przedstawiła Halina Leja – pracownik Biblioteki. Radni 

nie zgłosili zastrzeżeń do funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej. 

Następnie Przewodniczący obrad udzielił głosu Kierownikowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej mgr Andrzejowi Wikierze, który złożył obszerną 

informację o działalności Gm. Ośrodka Pomocy – w załączeniu do protokołu. 

Sołtys Tadeusz Mazurek zapytał: Czy ktoś sprawdza czy dary rozdawane przez 

Ośrodek Pomocy trafiają we właściwe ręce?  

Kierownik GOPS wyjaśnił, że Ośrodek sprawdza sytuację finansową rodzin 

korzystających z pomocy. Często się zdarza, że pod Ośrodek podjeżdżają drogie 

samochody, ale to najczęściej sąsiedzi wyświadczają przysługi w przewiezieniu 

darów. 

Radny Stanisław Ryfa – zgłosił propozycję, aby pracownicy GOPS-u robili 

wywiady środowiskowe świadczeniobiorców i zasięgali opinii u sołtysów. 

Radny Stanisław Kubis – powiedział, że jako sołtys wcześniej brał udział w 

przydzielaniu darów i ma złe doświadczenia z tym związane. Sołtys nie jest 

donosicielem. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: Jak Kierownik widzi rozwiązanie 

problemów lokalowych Ośrodka? 

Kierownik GOPS – Sprawy lokalowe są trudne do rozwiązania. Interesanci 

GOPS oczekują pewnej intymności podczas przedkładania swoich problemów 

życiowych, a jest to niemożliwe w sytuacji, gdy w jednym małym 

pomieszczeniu pracuje trzech pracowników socjalnych. GOPS tworzy mnóstwo 

dokumentów wymagających archiwizowania. Potrzebne są pomieszczenia na 

archiwum. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: Czy udostępnienie Ośrodkowi 1 lub 2 

pomieszczeń w budynku szatni sportowej w Grodzisku Górnym  pozwoliło by 

Ośrodkowi sprawnie funkcjonować? Oczywiście chodzi o rozwiązanie  

problemu lokalowego tylko na okres przejściowy. 

Wójt Gminy – problem lokalowy GOPS jest trudny i większości radnych znany. 

Odnośnie przeniesienia części biur do budynku szatni sportowej – jest to jakieś 

rozwiązanie, ale nie jest ono optymalne. Nastąpiło by oddzielenie części biur 

GOPS, co spowoduje problemy w organizacji pracy. Niestety planowany do 

budowy budynek wielofunkcyjny nie ma szans na dofinansowanie ze środków 

pozabudżetowych, jeżeli ma mieścić pomieszczenia dla Urzędu Gminy, bo 

żaden program nie finansuje budowy budynków administracji samorządowej. 

Jest możliwość uzyskania dofinansowania na budynki GOPS, GBP i Ośrodka 
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Kultury. Budynek szatni wymaga dużych nakładów finansowych na jego 

wykończenie. Będziemy się starać o uzyskanie na ten cel dofinansowania ze 

środków pozabudżetowych. Wnioski zostaną złożone, jak tylko odpowiednie 

programy zostaną uruchomione. 

Nie zarejestrowano więcej zgłoszeń do dyskusji na temat działalności GOPS. 

Dyrektor Ośrodka Kultury Pani mgr Katarzyna Mach-Wawrzaszek zapoznała 

radnych z działalnością Ośrodka Kultury za miniony rok i I półrocze br. 

Pani Maria Rydzik – dyrektor Zespołu ds. Oświaty omówiła zadania 

realizowane przez Zespół oraz wykonanie planu finansowego za rok ubiegły. 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionych informacji. 

Ad 5. Gospodarka mieniem komunalnym. 

Inspektor Maria Pieniążek przedstawiła projekty uchwał z zakresu gospodarki 

mieniem komunalnym i dokonała ich omówienia. Nadmieniła, że projekty te 

uzyskały pozytywne opinie wszystkich komisji stałych Rady Gminy: 

1) projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Grodzisku 

Dolnym 

W głosowaniu wzięło udział 13-tu radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni obecni na sesji. 

Uchwała Nr X/58/07 stanowi załącznik do protokołu. 

2) projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w Chodaczowie 

W dyskusji na temat projektu powyższej uchwały głos zabierali: 

Radny Józef Mścisz – trzeba się wstrzymać ze sprzedażą działki, najlepiej by 

było, aby to zebranie wiejskie wypowiedziało się na ten temat, ważny jest też 

interes mieszkańców wsi, a nie tylko gminy. Złożył wniosek formalny o 

wycofanie projektu uchwały z porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Sołtys Wojtyna poparł wniosek radnego o przedstawienie sprawy sprzedaży 

działki na zebraniu wiejskim w dniu 9 lipca br. 

Wójt Gminy – opinia zebrania wiejskiego nie jest w tym przypadku potrzebna, 

ale aby nie było później takich problemów jak z drogą w Laszczynach, najlepiej 

by było zasięgnąć opinii zebrania wiejskiego. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego Mścisza. 

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych. Za jego przyjęciem głosowali 

wszyscy radni obecni na sesji . 

3) projekt uchwały w sprawie nie udzielenia bonifikaty od opłat z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że komisje stałe Rady Gminy na 

wspólnym posiedzeniu w dniu 2 lipca br. jednogłośnie opowiedziały się za nie 

udzielaniem bonifikaty w opłatach za przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności. 

Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do dyskusji. 

W głosowaniu udział wzięło 13-tu radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

13-tu radnych. Przeciwnych było – 0. Wstrzymało się od głosu 0. 

Uchwała nr X/59/07 stanowi załącznik do protokołu.  
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Przewodniczący obrad ogłosił 10-minutową przerwę. 

Ad. 6 Ocena stanu porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej. 

Po przerwie Przewodniczący obrad udzielił głosu Kierownikowi Rewiru 

Dzielnicowych tut. gminy asp. Janowi Kucło, który przedstawił informację  

o stanie porządku publicznego na terenie tut. gminy i powiatu leżajskiego (w 

załączeniu do protokołu) 

Natomiast Komendant Gminny OSP dh Andrzej Rydzik Pałys zapoznał 

obecnych na sesji ze stanem ochrony przeciwpożarowej ( informacja stanowi 

załącznik do protokołu). 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Ad. 7 Powołanie zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu  

    Okręgowego  w Rzeszowie i Sądu Rejonowego w Leżajsku 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił projekt uchwały  

w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu 

Okręgowego w Rzeszowie i Sądu Rejonowego w Leżajsku w składzie jak 

propozycje komisji stałych Rady Gminy zawarte w projekcie uchwały. 

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. 

W głosowaniu wzięło udział 13-tu radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

12-tu radnych, jeden wstrzymał się od głosu. Uchwała nr X/60/07 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 8 Dokonanie zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 

Skarbnik Gminy mgr Barbara Czerwonka przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący i dokonała jej 

omówienia. Zaznaczyła, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

wszystkich komisji stałych Rady Gminy. 

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.  

W głosowaniu wzięło udział 13-tu radnych. Wszyscy radni obecni na sesji (13) 

głosowali za przyjęciem uchwały nr X/61/07 stanowiącej załącznik do 

protokołu.  

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie powołania na stanowisko pełniącego 

obowiązki Skarbnika Gminy Grodzisko Dolne. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania na stanowisko 

pełniącego obowiązki Skarbnika Gminy. Wyjaśnił, że Pan mgr inż. Andrzej 

Rydzik zostaje powołany na to stanowisko na czas zasiłku chorobowego  

i macierzyńskiego Pani Barbary Jużyniec. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

W głosowaniu wzięło udział 13-tu radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

13-tu radnych. Uchwała nr X/62/07 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 10 Sprawy różne i wolne wnioski 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania:  

Radnemu Józefowi Mściszowi : 

1) środki finansowe zaoszczędzone w wyniku przetargów na drogi gminne 

zostały już praktycznie wydane zgodnie z sugestiami zgłoszonymi przez 



 

Protokół nr X/1/07 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 4 lipca 2007r. 

 str. 6/7 

radnych i sołtysów na jednej z wcześniejszych sesji. Jedynie nie zostały 

wykonane prace w Chodaczowie. Tam wyszła sprawa z grubością kamienia. 

Trzeba się dogadać z wykonawcą czyli Prezesem Sp-ni Usług Drogowo-

Rolniczych w tej sprawie. 

2) W sprawie własności dróg gminnych – jeżeli chodzi o ustalenie właściciela 

drogi w Laszczynach, to pierwsza rozprawa się odbyła, druga jest wyznaczona 

na koniec sierpnia. Z pierwszej rozprawy o nabycie praw własności drogi  

w Laszczynach nic nie wynika. Wójt zaapelował do świadków o udzielanie w 

Sądzie jednoznacznych i zgodnych z prawdą odpowiedzi, bo inaczej Sąd 

traktuje nas z przymrużeniem oka. Wyrok w tej sprawie jest ważny, bo może 

nam rozstrzygnąć sprawy własności innych dróg gminnych np. przez 

zasiedzenie. 

Odpowiedź na zapytania radnego Hospoda: 

1) dot. Szkoły w Wólce Grodziskiej: Uchwała w sprawie planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu, na którym ma być budowana szkoła 

została wysłana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego i dopiero po 30 dniach od publikacji wejdzie w życie. Będzie 

złożony wniosek o dofinansowanie budowy szkoły ze środków 

pozabudżetowych. 

2) zapytanie dot. remontów dróg : 

Będziemy składać wniosek razem z powiatem leżajskim o dofinansowanie 

remontu drogi „Na Mokszankę” jako obwodnicy dla drogi powiatowej, 

Droga „Na Sochę” – problemem jest sprawa scalenia w Grodzisku Górnym  

i nabycie prawa własności gruntów 

Odpowiedź na zapytanie radnego Feliksa Jońca – prace przy zagospodarowaniu 

terenów przy zbiorniku „Czyste” trzeba przyśpieszyć , bo jest duże 

zainteresowanie inwestycjami w tym miejscu, oczywiście z zachowaniem 

charakteru miejsca. 

Odpowiedź na zapytanie radnej Teresy Gałusza dot. przekazywania rolnikom 

informacji o unijnych programach dla rolnictwa: 

Jeżeli Urząd Gminy będzie wiedział o konkretnych programach dla rolników 

indywidualnych to zostanie zorganizowane spotkanie informacyjne dla 

wszystkich rolników zainteresowanych tym tematem, a później będą 

organizowane spotkania dla konkretnych grup, beneficjentów poszczególnych 

programów. 

Odnośnie tworzenia grup producenckich – Wójt Gminy poinformował, że odbył 

spotkanie z przedstawicielami ZPOW Poltino Leżajsk i Zakład Poltino nie jest 

zainteresowany tworzeniem grup producenckich. Wójt Gminy nawiązał 

kontakty z grupami producenckimi z Albigowej i Frampola. Ich przedstawiciele 

zgodzili się wziąć udział w sesji tut. Rady Gminy, aby podzielić się swoimi 

doświadczeniami. 

W dalszej części omawiania spraw różnych głos zabrali: 
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Z-ca Wójta mgr inż. Arkadiusz Telka poinformował o nie odbyciu się przetargu 

na projekt dachu na Szkole w Grodzisku Górnym. Ogłoszenie następnego 

przetargu i wykonanie samego projektu z uzgodnieniami zajmie w sumie  

ok. 8 m-cy. 

Wójt przedstawił pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii, w którym informuje 

o uchylaniu się od obowiązku badania bydła przez rolników z Grodziska 

Górnego. Pani Sołtys Monika Ślanda powiedziała, że zapoznała się z listą 

rolników i według jej wiedzy co najmniej połowa z nich nie posiada bydła. 

Radny Ryfa Stanisław – odniósł się do rozprawy sądowej o nabycie przez gminę 

prawa własności drogi gminnej w Laszczynach. Jego zdaniem radca prawny 

gminy powinien przygotować świadków do rozprawy. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie można „ustawiać” świadków przed rozprawą. 

Wystarczy tylko zeznać stan wiadomy świadkowi. 

Radny Ryfa – może trzeba było zrobić zebranie wiejskie, zebrać opinie 

mieszkańców Laszczyn i spisać protokół, który potem przedłoży się Sądowi. 

Wójt Gminy stwierdził, że protokół z zebrania wiejskiego nie jest dowodem dla 

Sądu. 

Radny Ryfa – w okresie żniwnym kombajny przejeżdżają po drodze i parkują na 

działce Pana Piroga. Przy drodze stoi znak ograniczający nośność drogi do 3 

ton, które to ograniczenie nie jest w tym przypadku respektowane. 

Radny Teresa Gałusza – Rada Gminy nie może tak postępować jak Pan Piróg. 

Kombajny zbierają zboże  nie tylko z pola Pana Piroga, ale też z pól innych 

rolników. Nie możemy tego utrudniać. 

Radny Gdański zaapelował o rozwagę i nie uleganie emocjom. Jego zdaniem 

trzeba poczekać na wyrok Sądu Rejonowego w Leżajsku. 

Sołtys Bechta – co ze sprawą remizy OSP w Podlesiu, w remizie pojawił się 

grzyb, dobrze by było żeby jakiś fachowiec doradził jak go zlikwidować i jak 

zabezpieczyć budynek przed zawilgacaniem. 

Wójt Gminy – trzeba się spotkać z Zarządem Gminnym OSP, żeby ustalić 

obowiązki gospodarza na obiekcie. W remizie pojawił się grzyb, może 

wystarczy wybić kratkę wentylacyjną. Pan Jagustyn oceni stan budynku  

i wskaże co trzeba zrobić.  

Sołtys Bielecki – przy drodze Skośnej stoją olszynki, jedna jest cała spróchniała 

i trzeba by ją wyciąć.  

Wójt Gminy powiedział, że droga ta przebiega na granicy z gminą Leżajsk  

i trzeba się dogadać w tej sprawie z władzami sąsiedniej gminy. 

 O godz. 12.40 Przewodniczący obrad ogłosił X sesję Rady Gminy 

Grodzisko Dolne za zamkniętą. 

 

Protokolant                                                   Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik                                               Jerzy Gdański 

 

 


